UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026

                          Kính gửi:
 -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Tài chính;

 -   Trung tâm PTQĐ tỉnh;
 -   UBND các phường Diên Hồng, Hội Phú, Pleiku.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 5197/SXD-HTKT ngày

30/12/2025 về việc đề xuất xây dựng hệ thống xử lý nước thải phục vụ dự án hạ
tầng kỹ thuật khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tiếp tục
triển khai xây dựng hệ thống thoát nước thải dự án Đầu tư xây dựng công trình
hạ tầng kỹ thuật khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh (Khu A, B, C) theo quy

mô đã được phê duyệt tại Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của

UBND thành phố Pleiku và UBND tỉnh đã phê duyệt Báo cáo đánh giá tác
động môi trường tại Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 10/4/2024.

2. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo các nội dung của Báo cáo
đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt tại Quyết định số 162/QĐ-

UBND ngày 10/4/2024 của UBND tỉnh; trong quá trình triển khai dự án,
trường hợp có phát sinh vướng mắt không đảm bảo điều kiện vệ sinh môi
trường khi dự án đi vào hoạt động, thì Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chủ
động phối hợp với các đơn vị có liên quan kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh
xem xét chỉ đạo thực hiện theo quy định.

3. Giao Sở Tài chính, Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh đẩy
nhanh tiến độ đề xuất đầu tư dự án Thoát nước và xử lý nước thải (giai đoạn 1)
đô thị Pleiku để kết nối đồng bộ và xử lý nước thải cho các hộ dân được tái
định cư tại khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc xây dựng hệ thống xử lý nước
thải phục vụ dự án hạ tầng kỹ thuật

khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh,

phường Diên Hồng, Hội Phú.

209 07